
/

Smlouva o dílo- digitalizace vzácných rukopisŮ a starých tiskŮ

Smluvní strany

Českárepublika - Národní tékařská knihovna

ICO:
zastoupení: PhDr.

023825

Helenou Bouzkovou, Ph. D.

sídlo firmy: Sokolská 54, 727 32 Praha 2

adresa

bankovní

firmy:
spojení:

Sokolská

Čr,iapraha

54, 72t 32 Praha 2

číslobankovníhoúčtu79:-228-027/0770
(dále jen objednatel)

a

AiP

tČo,

Beroun

otČ:
s.r.o.

25778943, cZz577B943

zastoupení:
sídlo Talichova

Ing. Tomáš

B07,

Psohlavec,

266 01 Beroun

jednatel

poštovní

firmy:
adresa firmy: Talichova BO7, 266 01 Beroun

číslob

bankovní

ankovního

spojení: CSOB

159248622/0300

a,s. pobočkaBeroun

Zapsaná dne 9. července

účtu:
1999 v obchodním rejstříku vedenémMěstským soudem

v Praze, oddíl C, vložka 6945B

(dále jen Zhotovitel)

uzavřená podte §2586 - §2635 zákona č.89/2012 sb., (občanskýzákoník),

jako smlouva o dílo (dáIe jen ,,Sm!ouva")

I.

Předmět smlouvy

předmětem je dokumentŮ z majetkutétosmlouvy digitalizace vzácných a významných

objednatele, kterou zajistí Zhotovitel podle specifikace uvedené v zadávací dokumentaci

próstřednictvím systémuzadávání veřejných zakázek Tender arena, ID zakázky

VZOO94732, a za podmínek dále uvedených.

Seznam knih/doku

II.

mentů

1 2 3 4 5

T 334 T 341 T 393 T 507 T 508

[Lékařské rady a recepty] Chirurgische lnstrumenten- IWody] Lékařské vědomosti] IRozličnérecepty a návody]

Operationslehre

Bandagen und

nach den

Vortrágen

Pitha und MUDr.

der Herrn

Morawek

Prof. dr.

IIL
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel provede digitalizaci dokumentŮ dle standardu pro VISK 6 nazvaného

Definice digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupněnía trvalého uloŽení v

podprogramu VISK6, který je dostupný na adrese

1



http: //www.

- pro-

ma n uscriptoriu m. com/index. ph p?q = cs/content/defin ice-d ig italn iho-

2,

doku

Zhotovitel

mentu

provede

potrebv-visk6

digitalizaci dokumentŮ jako komplexní službu, která zahrnuje

tvorbu digitálních obrazŮ všech stran dokumentŮ včetně hřbetu, desek a přídeŠtÍ,

kompletní tvorbu metadat ve formátu XML dle TEI P5 ENRICH schema (metadata

popisná - bibliografický popis, strukturální a technická),

3. Zhotovitel zajistívypracování bibliografických popisŮ k digitalizovaným dokumentŮm.

4. Zhotovitel provede digitalizaci dokumentŮ zpŮsobem, kteryí je vhodný pro dosaŽení

maximální kvality a barevné věrnosti, typicky používanýpro vzácné rukopisné

památky. Digitalizace bude provedena barevně, bezkontaktní fotografickou metodou

přirozeně otevřené knihy, v rozlišeníminimálně 350 DPI, tak aby by| s rezervou

zaznamenán informačníobsahu originálu. Digitální obrazy věrně zachytí barevnost,

5.

strukturu,

Digitalizace

přítomné

bude prováděna

zdobení.

zpŮsobem maximálně bezpečnýmk originálu. Zhotovitel

má povinnost dŮsledně dodržovat pravidla bezpečnéhozacházení s rukopisy a starými

tisky.

provedena provedena individuální6. Digitalizace bude v režimu správy barev, bude
barevná kalibrace, založená na technologii GretagMacbeth, vytvoření ICC profilu,

který bude přiložen k digitálním obrazŮm. SouČástídigitálního dokumentu je tabulka

HEXAQHRoM (referenčníkalibračnítabulka s mimořádně dlouhou ŽivotnostÍ),

digitalizovaná spolu s dokumentem. VŠechnyinformace o barevné kalibraci (obrazy

tabulek, datové soubory kalorimetrickéhoměření tabulek, aktuální ICC profil kamery)

budou uloženy v adresáři MISC, který je součástíMC (Master Copy - komplexní

7,

digitální

Zňotovitel

dokument

provede

určený

digitalizaci

k archivaci),

ori9inálních dokumentŮ objednatele v digitalizaČním

centru AiP Beroun s.r.o. (adresa: Konviktská 291124, IIO 00 Praha 1).

jejich pracoviŠtě doB. Zhotovitel ručíza dokumenty od okamžiku převzetí na vlastní

okamžiku jejich navrácení zpět. O převzetí a předání je vyhotovován předávací

protokol. Zhotovitel je pojištěn u pojiŠťovnyKooperativa a,s. na Částku ve výŠi

2.0oo.oo0 Kčpro případ zcizení, pro sdruženýživel, pro odpovědnost za Škodu,

zpŮsobenou na movitévěci, kterou pojištěný převzal za účelemprovedení objednané

činnostia na částku 1o.o0o,oOO Ře pro odpovědnost za škodu zpŮsobenou

v souvislosti s předmětem činnosti. Prostory zhotovitele, kde budou dokumenty

digitalizovány, jsou zabezpečenyEZS s napojením na pult ostrahy s nepřetrŽitou

jsou (pa19metry trezoru: certifikátslúžbou,dokumenty uloženy ve._skříňovémtrezoru

shody dle ČsllEN 1143-1 v bezpečnostnítřídě 1, certifikát NBÚ ve stupni utajení

9. Zhotovitel
"DŮvěrné", "Tajné").

si vyhrazuje právo přerušit digitalizaci, shledá-|i jakékoli okolnosti
prŮUětr předem známy. Právo naovlivňujícíbezpečný digitalizace, kterénebyly

uhrazení jižprovedených prací zŮstává zachováno.

kaŽdého dokumentu ve formě10. Zhotovitel předá Objednateli výsledky digitalizace

digitálního dokumentu, tento bude předán nakopírováním na přenosný USB HDD

objednatele. Digitální dokument bude předán v kvalitách MC (Master Copy

komplexní di9itální dokument určenýk archivaci) a UC (User Copy - varianta
prezentaci), ve smyslukomplexního digitálního dokumentu odvozená z MC určená k

pojmŮ, definovaných pro projekt VISK 6.

dokumentŮ kvalitě MC Národní knihovně ČRk11.Zhotovitel zajistí pr",iani'dig-itálních v

uloženína bezpečnéúložištěpro účelydlouhodobé archivace.

t2.Zhotovitel zajistí předání digliálníctr dokumentŮ v kvalitě UC Národní knihovně ČRpro

zpřístupnění v Manuscri ptoriu.

13. Zhotovitel je povinen dokončitkompletní dílodo t5. 12. 2020.

IV.

Práva a povinnosti objednatele

1. objednatel zajistí součinnost zaměstnancŮ objednatele v rozsahu potřebném pro

bezpečnou manipulaci s dokumentem a splnění předmětu smlouvy.

2



2. Objednatel seznámí Zhotovitele se všemi okolnostmi, které by mohly bránit

V digitalizaci dokumentŮ nebo ji komplikovat,

3. Pokud by Zhotovitel porušil bezpečnost a ochranu dokumentŮ, má Objednatel právo

od smlouvy odstoupit.

4, objednateí zajistí veškerý dovoz dokumentŮ do digitalizačníhocentra AiP Beroun

s,r.o. na vlastní náklady a odpovědnost, v termínech dohodnutých se Zhotovitelem.

V.

Ochrana autorských práv

1. Jednotlivéobrazy z digitalizovaných dokumentŮ mohou být vyuŽity Zhotovitelem

k propagaci projektu VISK 6 a Manuscriptorium.

2, Zhotoviiel neníoprávněn vzniklý digitální dokument nebo jeho Část pouŽÍt jakýmkoli

písemného druhé strany nebojiným zpŮsobem, než zde uvedeným, bez svolení

dodatku této smlouvy.

VI.

Cena

1. Cena za splnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou ve výŠi54 876,, KČbez

DPH, tj. 66 4oo,- KčvčetněDPH ve výŠi2Io/o a bude objednatelem,uhrazena na

základ$faktury vystavené zhotovitelem se 30 denní splatností po dokonČenídíla.

vII.

závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemně.

2, V záležitostech zde neuvedených se smlouva řídípřísluŠnýmiustanoveními

občanskéhozákoníku o smlouvě o díloa autorským zákonem.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, nabývá platnosti a ÚČinnosti podPisem

4. Smlouva
smluvních

bude

stran.

uveřejněna v Registru smluv podle zákona č.34O/2O15 Sb. v Platném

znění.

V Praze dne: V Berouně dne:

,Zrza
/4,/" laZa

Z3.7

Za objednatele za zhotovitele

PhDr. Helena Bouzková, Ph.D. Ing. Tomáš Psohlavec

J


